Ofício Interno 2.145/2025

De: Domingos S. - GAB-VER

Para: GAB-VER - DOMINGOS

Data: 16/04/2025 às 09:07:16

Setores envolvidos:

GAB-VER

Indicação Bairro Santa Cruz

Anexos:

Indicacao_BAIRRO_Santa_Cruz.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

M
IN

G
O

S
 O

LI
V

E
IR

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

D
B

B
-C

48
7-

4B
B

B
-6

41
8

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE  27 DE MARÇO  DE 2025

Autor Vereador : Domingos Oliveira dos Santos                                   Partido: PSB

Solicito a  Excelentíssima  Senhora  Prefeita
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias
ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e
Logística  Wesley  de  Souza  Lopes,  Patrolamento  e
encascalhamento das ruas do Bairro Santa Cruz desde
o Ginásio Didi Profeta até a rua General Osório nas
ruas não pavimentadas no Município de Cáceres/MT

       O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita
ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com  cópias  ao  Ilmo.  Sr.  Secretário  Municipal  de
Infraestrutura  e  Logística  Wesley  de  Souza  Lopes  consubstanciado  na  seguinte  Proposição
Plenária.

     Solicito a  Excelentíssima Senhora Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com
cópias ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley de Souza Lopes,
Patrolamento e encascalhamento das ruas do Bairro Santa Cruz desde o Ginásio Didi Profeta até
a rua General Osório nas ruas não pavimentadas no Município de Cáceres/MT

              JUSTIFICATIVA

Solicito a Vossa Excelência a realização de patrolamento e encascalhamento das ruas do

Bairro  Santa  Cruz,  especificamente  no  trecho que  se  estende  desde  o  Ginásio  Didi

Profeta até a Rua General Osório, nas ruas não pavimentadas do nosso município

As referidas ruas necessitam de reparos imediatos,  uma vez que apresentam muitos

buracos,  o  que  tem causado  transtornos  aos  moradores  e  usuários  da  via.  Com a

chegada do período chuvoso, a situação se agrava ainda mais, tornando o tráfego difícil

e colocando em risco a segurança de todos que transitam por essas localidades .

Diante do exposto,  solicito que sejam tomadas as devidas providências para que as

melhorias necessárias sejam realizadas o quanto antes, garantindo assim a segurança e

o bem-estar da população do Bairro Santa Cruz.

                                                  Domingos Oliveira dos Santos

                                                   Vereador  - PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
D

O
M

IN
G

O
S

 O
LI

V
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

B
B

-C
48

7-
4B

B
B

-6
41

8

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7DBB-C487-4BBB-6418

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 429.XXX.XXX-00) em 16/04/2025 08:07:46 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 16/04/2025 às 09:07 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/7DBB-C487-4BBB-6418

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/7DBB-C487-4BBB-6418

		2025-04-16T12:07:48+0000